



PM SHRI EKLAVYA MODEL RESIDENTIAL SCHOOL BHAIRAMGARH



पीएम श्री एकलव्य मॉडल आवासीय विद्यालय भैरमगढ़

BLOCK: BHAIRAMGARH, DIST: BIJAPUR (CG) PIN: 494450
CBSE SCHOOL CODE: 17312 UDISE CODE: 22203102728
CBSE AFFILIATION NO.: 3320292 Email ID: emrs.bhairamgarh@gmail.com

1. Vacancy Details

छत्तीसगढ़ के बीजापुर जिले के अंतर्गत EMRS Bijapur, EMRS Bhairamgarh, EMRS Rudraram तथा EMRS Dugaiguda में शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए पूर्णतः मानदेय आधार पर अस्थायी अतिथि शिक्षकों के पद हेतु वॉक-इन-इंटरव्यू के माध्यम से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

साक्षात्कार का स्थान: Eklavya Model Residential School Bijapur, जिला बीजापुर, छत्तीसगढ़ होगा।

2. Walk-in-Interview Schedule

Sl. No.	Post	Subject	Interview Date	Registration/Interview Timing
1	PGT	English, Hindi, Mathematics, Chemistry, Physics, Biology, History, Geography, Political Science, Economics, Commerce, Computer Science, Sanskrit	01-July-2026	Registration: Online via QR code/Google form Interview: 11 AM onwards
2	TGT	English, Hindi, Mathematics, Social Science, Science, Computer Science, Music, Arts, Physical Education Teacher (Male & Female), Librarian	2-July-2026	
3	Others	Counsellor (Female), Staff Nurse (Female), Hostel Warden (Male & Female)		

3. आवेदन प्रक्रिया/ Application Process

Scan QR Code for registration and download form from websites

4. पात्रता मापदंड/ Eligibility Criteria

Refer to website: emrsbhairamgarh.ac.in, emrsbijapur.org.in, emrsdugaiguda.org.in

5. महत्वपूर्ण नोट/ Important Note

- आवेदकों को आवेदन पत्र, मूल प्रमाण पत्र और उनकी स्व-सत्यापित फोटोकॉपी साथ लानी होगी।
- साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
- यह एक विशुद्ध रूप से अस्थायी नियुक्ति है और कोई भी चयनित उम्मीदवार अपने कार्यकाल के दौरान या बाद में किसी भी समय स्थायी पद का दावा नहीं करेगा।
- 30th June 2026 तक ऑनलाइन पंजीकरण अनिवार्य है।



6. मानदेय/ Honorarium

पोस्ट नाम	पूर्ण योग्यता के साथ (NESTS RR के अनुसार)	पूर्ण योग्यता के बिना (NESTS RR के अनुसार)
PGT	₹35,000/-	₹31,000/-
TGT	₹33,000/-	₹29,000/-
Staff Nurse & Hostel Warden	₹ 29200/- (Terms and Conditions Apply)	
Counsellor	₹ 35400 /- (Terms and Conditions Apply)	

PRINCIPAL

APPLICATION FORM



EKLAVYA MODEL RESIDENTIAL SCHOOL

Bhairamgarh/Bijapur/Rudraram/Dugaiguda

(Candidates applying for multiple positions must submit a separate application form for each post.)

Post applied for	
Name of Candidate	
Sex (M/F/T)	
Email ID	
Mobile No.	
Date of Birth	
Father' Name	
Mother's Name	
Category (UR/ST/SC/OBCNCL/EWS)	
Address for Correspondence	
Locality	
Village/Town/City	
Home District & PIN Code	

PHOTOGRAPH
OF
CANDIDATE

Academic/Professional Qualifications

Sl	Examination/ Degree	Marks Obtained/ Total Marks	%	Year	Subjects	Board/University
1.	10 th	_____/_____ _____				
2.	12 th	_____/_____ _____				
3.	Graduation	_____/_____ _____				
4.	PG	_____/_____ _____				
5.	B.Ed./B.P.Ed.	_____/_____ _____				
6.	Any other	_____/_____ _____				

Teaching/Working Experience

Sl.	Post Held	Institution	Period From	Period To	Total Months	Subject & Classes Taught
1						
2						
3						
4						
5						

DECLARATION

I, _____, hereby declare that I have carefully read all the conditions mentioned in the advertisement issued for the walk-in interview for the post of PGT/TGT/Non Teaching in Eklavya Model Residential School for the academic session 2026–27.

I further declare that all the information provided in this application form is true, complete, and correct to the best of my knowledge and belief, and that I possess the prescribed qualifications for the applied post.

I understand that if any information or statement provided by me is found to be incorrect or false, my candidature for the said post may be cancelled or rejected. In such a case, my services may be terminated with notice of 15 days.

I am also fully aware that the said post is purely temporary under an alternative arrangement and is based on fixed honorarium/remuneration. I shall not claim any right for regularization or re-employment in the future.

Date: ___ June 2026

Place:

Signature of the Applicant



एकलव्य आदर्श आवासीय विद्यालय बीजापुर

(जनजातीय कार्य मंत्रालय, भारत सरकार)

स्थान: नुकानपन, बीजापुर, जिला बीजापुर (छ.ग.)

ईमेल: emrsnukanpanbijapur@gmail.com | वेबसाइट: <https://emrsbijapur.org.in>

WALK-IN-INTERVIEW FOR GUEST TEACHER VACANCY

अतिथि शिक्षकों के पदों के लिए 'वॉक-इन-इंटरव्यू' (साक्षात्कार)

बीजापुर जिले के अंतर्गत संचालित एकलव्य आदर्श आवासीय विद्यालयों (EMRS बीजापुर, भैरमगढ़, रुद्राराम एवं दुगाईगुडा) में शैक्षणिक सत्र 2026-27 हेतु पूर्णतः मानदेय एवं अस्थायी आधार पर विभिन्न शिक्षण पदों पर भर्ती के लिए विद्यालयों की आधिकारिक वेबसाइट के माध्यम से **ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए गए हैं**। आवेदकों को 01 एवं 02 जुलाई 2026 को एकलव्य आदर्श आवासीय विद्यालय नुकानपन, बीजापुर, जिला बीजापुर (छत्तीसगढ़) में आयोजित होने वाले वॉक-इन-इंटरव्यू में सम्मिलित होना होगा।

अनिवार्य ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तिथि	30 th June 2026	
दस्तावेज़ और पंजीकरण सत्यापन	दोनों तिथियां	9.00 am -10.30 am
साक्षात्कार की तिथि (PGT)	1 st July 2026	11 AM to 4 PM
साक्षात्कार की तिथि (TGT+Others)	2 nd July 2026	11 AM to 4 PM

विस्तृत विज्ञापन सूचना, योग्यताएँ, पात्रता मानदंड, मानदेय और ऑनलाइन आवेदन भरने के लिए महत्वपूर्ण निर्देश वेबसाइट के होम पेज (emrsbhairamgarh.ac.in, emrsbijapur.org.in, emrsdugaiguda.org.in) पर उपलब्ध हैं।

• **Mandatory Note:** सभी आवेदकों को अपने जानकारी शेयर करने और अपना एप्लीकेशन फॉर्म अपलोड करने के लिए QR कोड का इस्तेमाल करना होगा।

एहतियात : विलंब से पहुंचने वाले उम्मीदवारों को इंटरव्यू में बैठने नहीं दिया जाएगा।

